
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  559  DEL  10/08/2017

OGGETTO

ACCORDO QUADRO DI 24 MESI PER GLI INTERVENTI DI  MESSA IN SICUREZZA 
DELLE  STRADE  PROVINCIALI,  CON  SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO, 
SUDDIVISO IN DUE LOTTI:  LOTTO 1 REPARTO NORD; LOTTO 2:  REPARTO SUD. 
ACCERTAMENTO SPESE DI PUBBLICITÀ LEGALE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con decreto del Presidente n. 106 del 19/07/2017, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per  l'esercizio  2017  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di 
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

la Provincia di Reggio Emilia ha espletato l'appalto relativo all'accordo quadro di 24 mesi 
per  gli  interventi  di  messa in  sicurezza delle  strade provinciali,  con  servizio  di  pronto 
intervento,  suddiviso  in  due  lotti:  Lotto  1  Reparto  Nord:  CIG:  6909247AFC  -  CUP 
C37H16001210008; Lotto 2: Reparto Sud: CIG: - 69092762ED - CUP C37H16001220008;

come previsto dall’art. 216, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e dall’art. 34, comma 35 del DL 
n. 179/2012, convertito nella Legge n. 221/2012, la ditta aggiudicataria dovrà rimborsare le 
spese di pubblicità legale nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente.

occorre  accertare  le  entrate  riguardanti  i  rimborsi  per  le  suddette  spese che saranno 
rimborsati in ugual misura dalle imprese aggiudicatarie di ogni Lotto:

Lotto 1= Impresa Turchi  Cesare Srl (Capogruppo), Via Emilia Est, 10 – 42048 Rubiera 
(RE) – C.F./P.I. 01214260356;

Lotto 2 = C.F.C. Soc. Coop., sede legale in Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio Emilia (RE) - 
C.F./P.I. 00447840356.

Dato che le spese di pubblicità legale del suddetto appalto ammontano a complessive € 
1.822,46 e sono state sostenute per la pubblicazione del Bando di Gara sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana (fornitore Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato);

Visti:

· il D.Lgs. n. 267/2000;

· il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

· il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011);

Ritenuto di:

- accertare la somma di € 1.822,46, di cui € 32,00 relative all'importa di Bollo, al Titolo 3,  
Tipologia 500,  codice del piano dei conti 3059999999 ed al corrispondente capitolo n.  
574, del PEG 2017;

-  precisare,  a  norma dell’art.  179,  comma 2 del  vigente  TUEL,  che trattasi  di  entrata 

Determinazione N. 559 del 10/08/2017 
pag. 2/4



RICORRENTE;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare, per i motivi in narrativa indicati, la somma di Euro 1.822,46, di cui 
€ 32,00 relativa all'imposta di Bollo, al Titolo 3, Tipologia 500,  codice del piano dei 
conti  3059999999  ed  al  corrispondente  capitolo  n.  574,  del  PEG 2017,  che  saranno 
rimborsati come segue:

- € 911,23 a carico di  Impresa Turchi Cesare Srl (Capogruppo), Via Emilia Est, 10 – 42048 
Rubiera (RE) – C.F./P.I. 01214260356

- € 911,23 a carico di C.F.C. Soc. Coop., sede legale in Via Pansa, 55/I – 42124 Reggio 
Emilia (RE) - C.F./P.I. 00447840356.

Determinazione N. 559 del 10/08/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 559 del 10/08/2017 
pag. 4/4


